



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月31日

上場会社名 株式会社PEGASUS

上場取引所

東

コード番号 6262

URL <https://www.pegasus.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 美馬 成望

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員

(氏名) 多田 雅一 (TEL) 06(6451)1351

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |      |
|---------------|-------|------|------|------|------|-------|------------------|------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %     | 百万円              | %    |
| 2026年3月期第1四半期 | 6,167 | 19.9 | 551  | 70.8 | 469  | △1.7  | 368              | △3.4 |
| 2025年3月期第1四半期 | 5,142 | 10.3 | 323  | 29.0 | 478  | △18.5 | 381              | △2.7 |

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △1,302百万円( -%) 2025年3月期第1四半期 2,162百万円( 164.9%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年3月期第1四半期 | 14.85           | —                          |
| 2025年3月期第1四半期 | 15.37           | —                          |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      |
| 2026年3月期第1四半期 | 43,863 | 32,101 | 70.7   |
| 2025年3月期      | 46,391 | 33,637 | 70.0   |

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 31,006百万円 2025年3月期 32,477百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |       |
|--------------|--------|--------|--------|------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭   |
| 2025年3月期     | —      | 5.00   | —      | 8.00 | 13.00 |
| 2026年3月期     | —      | —      | —      | —    | —     |
| 2026年3月期(予想) | —      | 10.00  | —      | —    | —     |

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2 2026年3月期の期末配当予想については、現時点で予想困難であることから未定としております。

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|------|-------|-------|-----------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 百万円             | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 13,070 | 24.9 | 1,340 | 70.9 | 1,290 | 127.2 | 860             | 262.0 | 34.66          |
| 通期        | 26,000 | 18.0 | 2,460 | 56.3 | 2,360 | 51.7  | 1,560           | 61.7  | 62.88          |

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2 米国の関税政策による影響は現時点では予想が難しく、連結業績予想には見込んでおりません。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |            |             |            |             |
|----------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2026年3月期1Q | 24,828,600株 | 2025年3月期   | 24,828,600株 |
| ② 期末自己株式数            | 2026年3月期1Q | 17,976株     | 2025年3月期   | 17,976株     |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計)    | 2026年3月期1Q | 24,810,624株 | 2025年3月期1Q | 24,810,624株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信 (添付資料) 3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

決算補足説明資料は、2025年8月12日 (火) にT D n e t 及び当社ホームページに掲載する予定です (ただし、英文については後日掲載予定)。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況 .....      | 2 |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....       | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 8 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 9 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、総じて緩やかな成長が続いているものの米国においてはインフレリスクが高まるなど、米国新政権下における関税政策の動向により景気下押し懸念が拡大しております。

当社企業グループの主力事業であるアパレルマシナリー事業につきましては、主要マーケットの中国及び南アジア地域においては、世界的な景気持ち直しの動きがある一方で、米国関税影響の見極めに伴う抑制的な姿勢が一部で見られるようになり、工業用ミシンの需要に不安定な要素が出てきたものの、全体としては堅調に推移いたしました。

オートモーティブ事業におきましては、世界最大の自動車販売大国である中国では、販売台数増加を目指す自動車業界内の価格競争激化に伴う下請部品メーカーへの値下げ圧力や、米国関税影響を背景とした世界的な自動車販売台数減少懸念などの課題を抱える経営環境となっております。

このような環境のもと、当第1四半期連結累計期間の売上高は61億67百万円（前年同四半期比19.9%増）、営業利益は5億51百万円（前年同四半期比70.8%増）、経常利益は4億69百万円（前年同四半期比1.7%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3億68百万円（前年同四半期比3.4%減）となりました。

#### (アパレルマシナリー事業)

南アジア（バングラデシュ・インド等）を中心とした設備投資需要が引き続き堅調に推移したことなどにより、売上高は41億9百万円（前年同四半期比30.9%増）、セグメント利益は5億12百万円（前年同四半期比74.2%増）となりました。

#### (オートモーティブ事業)

中国の景気低迷、値下げ要請の影響を受けましたが、米州向けを中心に新規顧客の獲得、新規部品の受注を進め、売上高は20億58百万円（前年同四半期比2.8%増）、セグメント利益は3億25百万円（前年同四半期比4.2%増）となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### ①資産、負債及び純資産の状況

##### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて16億52百万円減少し、294億21百万円となりました。これは、商品及び製品が9億47百万円、受取手形及び売掛金が2億98百万円それぞれ減少したことなどによりです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて8億75百万円減少し、144億41百万円となりました。これは、投資その他の資産が14百万円、有形固定資産が8億55百万円それぞれ減少したことなどによりです。

この結果、資産合計は前連結会計年度末に比べて25億27百万円減少し、438億63百万円となりました。

##### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて7億8百万円減少し、70億66百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が9億24百万円減少したことなどによりです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて2億83百万円減少し、46億95百万円となりました。これは、長期借入金1億62百万円、その他が1億円それぞれ減少したことなどによりです。

この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べて9億92百万円減少し、117億62百万円となりました。

##### (純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて15億35百万円減少し、321億1百万円となりました。これは、為替換算調整勘定が16億24百万円、非支配株主持分が64百万円それぞれ減少したことなどによりです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月13日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                         |                              |
| 流動資産        |                         |                              |
| 現金及び預金      | 9,456,876               | 9,492,569                    |
| 受取手形及び売掛金   | 8,243,400               | 7,944,786                    |
| 商品及び製品      | 7,725,918               | 6,778,871                    |
| 仕掛品         | 917,283                 | 862,052                      |
| 原材料及び貯蔵品    | 4,011,960               | 3,788,191                    |
| その他         | 770,016                 | 604,408                      |
| 貸倒引当金       | △50,912                 | △48,909                      |
| 流動資産合計      | 31,074,543              | 29,421,970                   |
| 固定資産        |                         |                              |
| 有形固定資産      |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額） | 8,000,490               | 7,567,606                    |
| その他（純額）     | 5,839,111               | 5,416,341                    |
| 有形固定資産合計    | 13,839,602              | 12,983,948                   |
| 無形固定資産      | 33,230                  | 28,605                       |
| 投資その他の資産    |                         |                              |
| 退職給付に係る資産   | 430,911                 | 433,744                      |
| その他         | 1,013,303               | 995,555                      |
| 投資その他の資産合計  | 1,444,214               | 1,429,299                    |
| 固定資産合計      | 15,317,047              | 14,441,853                   |
| 資産合計        | 46,391,590              | 43,863,823                   |
| <b>負債の部</b> |                         |                              |
| 流動負債        |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金   | 3,721,491               | 2,796,783                    |
| 短期借入金       | 2,350,000               | 2,350,000                    |
| 未払法人税等      | 90,151                  | 88,224                       |
| 賞与引当金       | 155,068                 | 132,268                      |
| その他         | 1,458,361               | 1,699,048                    |
| 流動負債合計      | 7,775,074               | 7,066,325                    |
| 固定負債        |                         |                              |
| 長期借入金       | 3,671,240               | 3,508,380                    |
| 退職給付に係る負債   | 414,708                 | 394,613                      |
| その他         | 893,136                 | 792,740                      |
| 固定負債合計      | 4,979,084               | 4,695,733                    |
| 負債合計        | 12,754,158              | 11,762,059                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 2,255,553               | 2,255,553                    |
| 資本剰余金         | 2,988,857               | 2,988,857                    |
| 利益剰余金         | 18,874,908              | 19,043,451                   |
| 自己株式          | △5,365                  | △5,365                       |
| 株主資本合計        | 24,113,954              | 24,282,497                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | △190,550                | △201,006                     |
| 為替換算調整勘定      | 8,314,959               | 6,690,469                    |
| 退職給付に係る調整累計額  | 239,161                 | 234,380                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 8,363,571               | 6,723,843                    |
| 非支配株主持分       | 1,159,906               | 1,095,423                    |
| 純資産合計         | 33,637,431              | 32,101,764                   |
| 負債純資産合計       | 46,391,590              | 43,863,823                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自2024年4月1日<br>至2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自2025年4月1日<br>至2025年6月30日) |
|------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 売上高              | 5,142,199                                   | 6,167,290                                   |
| 売上原価             | 3,474,483                                   | 4,144,881                                   |
| 売上総利益            | 1,667,716                                   | 2,022,408                                   |
| 販売費及び一般管理費       | 1,344,701                                   | 1,470,546                                   |
| 営業利益             | 323,015                                     | 551,861                                     |
| 営業外収益            |                                             |                                             |
| 受取利息             | 17,075                                      | 26,473                                      |
| 受取配当金            | 2,183                                       | 1,468                                       |
| 為替差益             | 164,438                                     | -                                           |
| その他              | 11,471                                      | 7,952                                       |
| 営業外収益合計          | 195,168                                     | 35,894                                      |
| 営業外費用            |                                             |                                             |
| 支払利息             | 32,817                                      | 22,058                                      |
| 為替差損             | -                                           | 90,732                                      |
| その他              | 7,216                                       | 4,966                                       |
| 営業外費用合計          | 40,033                                      | 117,757                                     |
| 経常利益             | 478,149                                     | 469,999                                     |
| 税金等調整前四半期純利益     | 478,149                                     | 469,999                                     |
| 法人税、住民税及び事業税     | 159,541                                     | 129,886                                     |
| 法人税等調整額          | △99,188                                     | △59,699                                     |
| 法人税等合計           | 60,353                                      | 70,187                                      |
| 四半期純利益           | 417,796                                     | 399,812                                     |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 36,509                                      | 31,413                                      |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 381,287                                     | 368,398                                     |



## 四半期連結包括利益計算書

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自2024年4月1日<br>至2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自2025年4月1日<br>至2025年6月30日) |
|-----------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 417,796                                     | 399,812                                     |
| その他の包括利益        |                                             |                                             |
| その他有価証券評価差額金    | △64,334                                     | △10,456                                     |
| 為替換算調整勘定        | 1,809,812                                   | △1,687,253                                  |
| 退職給付に係る調整額      | △1,193                                      | △4,781                                      |
| その他の包括利益合計      | 1,744,284                                   | △1,702,491                                  |
| 四半期包括利益         | 2,162,081                                   | △1,302,678                                  |
| (内訳)            |                                             |                                             |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 2,065,910                                   | △1,271,329                                  |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 96,170                                      | △31,349                                     |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント         |                |           | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|-----------------|----------------|-----------|--------------|----------------------------|
|                       | アパレルマシナリー<br>事業 | オートモーティブ<br>事業 | 計         |              |                            |
| 売上高                   |                 |                |           |              |                            |
| 外部顧客への売上高             | 3,140,036       | 2,002,163      | 5,142,199 | —            | 5,142,199                  |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | —               | —              | —         | —            | —                          |
| 計                     | 3,140,036       | 2,002,163      | 5,142,199 | —            | 5,142,199                  |
| セグメント利益               | 294,065         | 312,564        | 606,630   | △283,614     | 323,015                    |

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント         |                |           | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|-----------------|----------------|-----------|--------------|----------------------------|
|                       | アパレルマシナリー<br>事業 | オートモーティブ<br>事業 | 計         |              |                            |
| 売上高                   |                 |                |           |              |                            |
| 外部顧客への売上高             | 4,109,143       | 2,058,146      | 6,167,290 | —            | 6,167,290                  |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | —               | —              | —         | —            | —                          |
| 計                     | 4,109,143       | 2,058,146      | 6,167,290 | —            | 6,167,290                  |
| セグメント利益               | 512,333         | 325,688        | 838,022   | △286,160     | 551,861                    |

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 287,701千円                                     | 301,293千円                                     |